
Nordre Nesøyø Sømeie 40 år

Kort filbakeblikk på sameiets historie

1. INITIATTYTAI(ERE

Initiativet til Nordre Nesøya Byggelag ble tatt av SAS' Bolig- og Byggelag i 1958. Dene
byggelaget var på jakt etter et tomteareal som lå beleilig til i forhold til Fornebu, og.var
kommet i forbindelse med Schlytter påNesøya, som var villig til å selge ca 9l mål på
Nordre Nesøya. Prisen var ca 740 000 kroner. Nordre Nesøya Byggelag ble stiftet den
11. februar 1959 og det var 49 stiftere til sted på konstituerende generalforsamling. Det
var ikke nok interesserte i SAS, derfor ble flere bedrifter kontaktet. Vi ser således at det
første styret besto av personer fra SAS, Philips, Norsk Brændselolje, Proton og NEBB.
Fra desember 1959 ser vi at det også er kommet med personer fra Brødrene Dahl og
Scania Vabis.

Av de 49 stifterne har vi følgende fremdeles iblant oss her i Sameiet: Kjell Bommen,
Gunnar B. Dahl, Torbjørn Hjelle, Jan M. JanserL Bjørn Møksvold, Odvar Nygård, Jack
Thomas og Ken Østby. Ved årsskiftet 59/60 hadde Byggelaget 115 rnedlemmer, og ser vi
på hele medlemslista for 1959, §enner vi igjen navn som Bogsti, Brenna, Greiner, Hovda,
Karlaug, Klein, Lippestad, Arne Olsen, Rismyhr, Steen" Strand, Uglurn og Weflen.

2. LOKAL MOTSTAND MOT UTBYGGINGEN

Den aktuelle tomten var opprinnelig regulert til ca 40 eneboliger, og det var stor lokal og
politisk motstand rnot å bygge 138 leiligheter fordelt på 2-manns og 4-manns boliger. Det
var spesielt formannen i Nordre Nesøya Vel som engasjerte seg sterkt mot byggeplanene,
og debatten gkk høyt i Budstikka tidlig i 1960. Han uttaler blant annet . Planen gar stikk
imot alle retningslinier som hittil har værtfulgt når det gjelder uQtarselkring og bygging
på Nesøya. Iverksettelse av plønen vil få konsekvenser -for øllfremtid og resultqtet tran bli
at den nå idylliske ogfredelige Nesøyafonrundles totalt. Velformannen ser problemer
med dårlig bussforbindelser og den lange veien til skolen på Holmen. ut i fra
utbyggingsplanene finner velformannen ingen parkeringsplasser eller garasjer, ingen
lekeplasser, ake- eller skibakker. Etter hans oppfatning blir veiene lekeplasser. I et
anonymt innlegg leser vi at vedkommende er engstelig for at man vil gjøre Nesøya til en
drabantby.

Ovennevnte problemene er heldigvis løst i ettertid, og Nesøya skole startet høsten 1963.
Det ble i 1960 oppgrtt fra byggelaget at d€t var ca l{0 barn i alderO til 16 år blant
byggelagets medlemmer.

Etter ca 2 års trenering i Asker kommunestyre ble reguleringsplanen endelig vedtatt i
november 1960. Det var spesielt arbeiderparti representanten Sverre Berntsen som talte
Nordre Nesøya Byggelags sak i komrnunestyret.



3. OPPSTARTINGSFASEN / FINANSIERINGEN 
:

Byggelagets styre besto av 5 medlemmer ogT varamedlemmer. Fra 15.12.59 var Oddvar
Johansen formann, og han gjorde en meget god jobb i den første *ritiske fasen. Styret
engasjerte overrettssakfører Fredrik Fraas Qvale som forretningsfører, og han giorde en
uvurderlig innsats for byggelaget / sameiet helt fram til sin død i 1983. Advokat Bjørn
Nærvik overtok da som forretningsfbrer for sameiet. Arkitektene Hanssorq Sevaldson og
Sørlie ble engasjert til å utarbeide regulerings- og byggeplaner. Det ble bestemt å bygge
27 tomannsboliger og2l firernannsboliger, samtJZ garasjer i første orngang. Total
investering per desember 1963 var ca l0 millioner kroner. Inkludert i denne summen er
anlegg av vei, vann og kloakk til en total sum av kr 472 000 og et kloakkrenseanlegg til
kr 2O0 000. Det var mye arbeid med å ffi kloakkledningene og renseanlegget i god drift.
Her gjorde Gunnar B. Dahl en stor innsats.

Byggelagsmedlemmene betalte kr 500 som sin del av andelskapitalen ved innmelding i
byggelaget og i løpet av 1959 betalte medlemmene kr 5 000 som første del av innskuddet i
byggelaget. Dette var til dekning av tomtekjøp. Totale andelsinnskudd for leilighetene
varierte mellom kr 25 400 ogtr 27 800. Gjennomsnittsleien per år var kr 4 200, som
dekket renter og avdrag på lån samt driftsutgrfter. Garasjeinnskudd for de første garasjene

var kr 3 500 gg den månedlige garasjeleien var kr 20. Totalt ble dette mye p€nger, nilr
man tar i betraktning at de fleste var vanlige lønnsmottakere med en årsinntekt på

kr 25-30 000.

Byggelaget fikk ikke lån i Husbanken, og måue derfor ta opp lån på det åpne markedet.
Det ble tatt opp et byggelån i Folkebanken-Realbanken på kr 7 800 000. Dette ble i 1964
omgjort til diverse 1. prioritetslån på til sammen k 6 265 000 og to 2. prioritetslån på til
sanrm€n kr I OO0 000. Renter o-q avdrag i 1964 utgjorde fu 472 327.

BYGGEFASEN

Dette var etter forholdene et meget stort byggeprosjekt, og området så virkelig ut som en
enorrn byggetomt de furste 2-3 årene. Kvaliteten på byggearbeidet var til dels dårlig, og
det ble funnet mye feil ved ferdigbefaringene. Sivilingeniør Erik Tøndevold representerte
Byggelaget på ferdigbefaringene og gjorde en meget god jobb. Det hele endte med en
voldgiftsdom i oktober 1964, hvor entreprenøren måtte utbetale til sammen kr 16 430,
fordelt på I l0 leiligheter. Beløpene varierte fra kr 30 til kr 1550. De aller fleste beløpene
var i underkant av kr 200. Voldgiftsdommen gialdt stort sett dårlig lagte gulv, og gulv
som var lagt med vanlige gulvbord.

De første sameierne flyttet inn i sine respektive leiligheter høsten 1962 ogresten av
innflyttingen s§edde i 1963. Det var en god stemning og trivsel blant ts_yggelagets

medlemmer, og det rådde en god dugnadsånd, både når det gjaldt å hjelpe hverandre og på

dugnadene på lekeplasser og andre fellesarealer.

IIALSBT]KTA BÅTFORENING

Halsbukta Bfuforening er en så viktig del av sameiet, at jeg vil nevne den spesielt her.
Båtforeningen ble stiftet i 1964 av en gruppe fremsynte båtentusiaster i Nordre Nesøya
B_yggelag. Kun sameiere i Nordre Nesøya Sameie kan være rnedlemrner i foreningen, hvis
f,ormål er å skaffe medlemmene båtplass samt jobbe for et godt båtmiljø på Nesøya.
Båtforeningen har siden oppstarten utviklet seg til et av områdets fineste anlegg takket
være stor dugnadsinnsats fra medlemmene.
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Strandeiendommen i Østre Hals er en del av sameiets store tomt, mens båtplasser i Vestre

Hals først ble leid fra Norsk Esso. I 1976 kjøpte Nordre Nesøya sameie denne tomten for
kr 200 000. Den er på ca 5,5 mål med 8O met€r strandlinje. I 1981 kjøpte sameiet 60 meter

strandlinje i Vestre Hals fra Boye og Schlytter for kr 73 000. Båtforeningen betaler

sameiet kr l0 000 per år i renteutgifter for investeringene i Vestre Hals. Alf Klein gjorde

en kjempeinnsats i forbindelse med kjøp av disse to strandparsellene.

Strandparsellene i Østre og Vestre Hals er bortfestet vederlagsfritt til Båtforeningen.

OYERGANG TIL SAMEIE

I 1968 vedtok generalforsamlingen i Nordre Nesøya Borettslag å omdanne borettslaget til
et sameie, i henhold til Lov om sameige av 18. juni 1965. Ny sameiekontrakt med

tilhørende vedtekter trådte i kraft i desember 1968, og ble endret i l97l ogi 1979.

Svein Jacobsen og Svein Tuv gjorde en meget viktig jobb i denne sammenheng.

I sameiekontralcten av 7979 ble det gitt anledning for den enkelte sameier å innfri sin
proratoriske andel av sameiernes felles pantegield, med påfølgende sletting av heftelsene.

Den siste pantegielden ble innbetalt i 1987. Det var da 50 sameiere som innløste sin gield
på til sammen ca kr I 0O0 000, det vil si ca k. 2A 000 per sameier. 87 sameiere hadde

innløst sin gield tidligere. Vaktmesterleiligheten i Myrveien 28C ble solgt i 1988.

OPPST]MMERING

Når vi ser tilbake på 40 års utvikling i Nordre Nesøya Sameie kan vi kort oppsummere

følgende viktige saker og trender:

* Fra å være en torn i øyetpåetablerte Nesøya beboere, er sameiet og sameierne godt

etablert på øyaog deltar aktivt i øyas sosiale og kulturelle liv. Mange tidligere sameidre

har flytte videre ut på ø,ya, og mange unge familier med småbarn har flyttet inn i sameiet.
* Sarneiet har utviklet seg fra å være en stor byggeplass til de pene omgivelser vi nå finner
når vi vandrer rundt i strøket.
* Lekeplassen på Myra er blitt en mønster - lekeplass. Og vi er nå i ferd med å oppruste
lekeplassen i Øverbergveien. Dessuten har vi tennisbane, fotballbane som brukes som

skøytebane om vinteren, Badminton bane og hoppbakke.
* Trafikksikkerhet har vært et prioritert område i styret, og takket være iherdig arbeid fra

trafikkutvalgets side har vi nå fått flere fartsdempere på veiene innefor sameiet.
* Veiene er utvidet og asfaltert og flere er overtatt av kommunen. Pene murer er satt opp

langs veien i Myrveien og i Halsåsen. Vi har ordnede forhold nned brøyting, sandstrøing

og utsetting av sandkasser om vinteren samt vårfeiing med maskin.
* Det er etter hvert bygget i alt 129 garasjer og etablert flere parkeringsplasser.
* Vi har gode rutiner med container service, grøfterensk og årlig trehugst-
* Vi har felles kabel TV, som de fleste er fornøyd med, og vi har felles forsikring for
opprinnelig bolig til gunstige priser-
x Halsbukta Båtforening er et meget stort pluss for sameierne, både når vi bor her og når

vi skal selge boligen.
* Trim Tennisklubb ble etabler i sarneiet for flere år siden og den fine tennisbanen ble
flittig benyttet. Men for tiden ligger tennisklubben i dvale.
* Opprusting og utvidelser av boligene er blitt meget vanlig, og leilighetenes verdi har

således ofte fått en betydelig økning. Prisene på boligmarkedet hatt en utrolig økning de

siste årene, ikke minst her ute på Nesøya.

Æf Klein kom inn i styret i 1964 og han ble formann i 1965. Han har derfor vært med å

ledet denne utviklingen av Nordre Nesøya Sameie med sikker hånd. Og for det skal han

ha stor ros.

7.

11 01t.07



t,'

Alf Kleins innsats i Nordre Nesøya Sameie

Æf Klein ble valgt inn i styret i Nordre Iriesøya Byggelag i 1964, og han b'le formann i styret i
1965. Klein gikk av som formann og ut av styret i 2001. Da hadde han sittet i styret i37 hr,
herav som formann i 36 år.

Alf Klein har hele tiden vært levende interessert i sameierne og sameiets ve og vel. Han har
på mange måter preget sameiet, og jeg sorn har sittet sammen med Alf i styret i over 17 år vii
gi følgende beskrivelse av de rnålog verdier som Alf har forfektet og som har preget styrets
arbeid:

- god økonomi og ryddighet i saksbehandlingen

- trygghet og trivsel og gode oppvekstvilkår for barna, inkludert opprusting av lekeplass*r

- trafikksikkerhet og tilgjengelighet av garasjer og parkeringsplasser

- at sameiet skal være et pent og ryddig område

opptatt av å legge til rette for gode sport- og lekeaktiviteter f,or barna.

vår sak og bes§ttet våre interesser overfor kommunen og andre instanser.

Båtforenings arealer og strandparseller i Vestre Hals.

positiv innflytelse på.

og med en utrolig husk og en uvurderlig erfaring som vi har nytt godt av. Han er
sparsoilrmelig av natur, og har spart sameiet for store surnmer de årene som han har vært
formann.

Æf har i alle år brukt utrolig mye tid på sameiets saker. På den korte tiden jeg har vært
formann i styret kan jeg bekrefte at det er veldig mye å gtrøre r den stillingen. Jeg må derlor si
at jeg er en stor beundrer av Minna Klein. Hr-ln har tålmodig latt Alf holde på med sitt, og hrin
har på den måten vært en betydelig bidragsyter til at alt har gått så vel her i sameiet. Minna
har s§ønt at Alf har levet og åndet for sameiet, og hun har i veldig mange år sett fram til at
han skulle bli en ordentlig pensjonist som kan nyte sitt otium.
Nå er det skjedd og vi takker dere begge to !!! Tusen takk.
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